

**Ejendomsvækst Kolding A/S**

**Åsen 8, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**1. oktober 2020 - 30. september 2021**

---

**CVR-nr. 32 28 25 47**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2022.

---

**Erik Damgaard Nielsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsvækst Kolding A/S Åsen 8 6000 Kolding  CVR-nr.: 32 28 25 47 Stiftet: 1. juli 2009 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Damgaard Nielsen, formand Erik Damgaard Nielsen Rasmus Damgaard Nielsen Kristoffer Damgaard Nielsen
<b>Direktion</b>	Erik Damgaard Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Fam. Damgaard Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Lægårdsvej A/S, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.819.647 kr. mod 1.334.590 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>919.519</b>	<b>825.326</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-71.982	215.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.511	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.222.777	483.155
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-6.008	50.313
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	85.000	85.000
Andre finansielle indtægter	0	6.128
1 Øvrige finansielle omkostninger	-128.763	-103.599
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.005.032</b>	<b>1.561.323</b>
2 Skat af årets resultat	-185.385	-226.733
<b>Årets resultat</b>	<b>1.819.647</b>	<b>1.334.590</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.326.013	-2.826.903
Overføres til overført resultat	0	4.161.493
Disponeret fra overført resultat	-3.506.366	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.819.647</b>	<b>1.334.590</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.599	0
4 Investeringsejendomme	13.822.378	13.894.360
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.961.977</u>	<u>13.894.360</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.648.355	2.754.425
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.666.667	1.783.035
7 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	760.330
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.315.022</u>	<u>5.297.790</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.276.999</u></b>	<b><u>19.192.150</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.916	223.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	231.371	98.508
Andre tilgodehavender	5.372	0
Periodeafgrænsningsposter	20.801	20.095
Tilgodehavender i alt	<u>296.460</u>	<u>342.277</u>
Likvide beholdninger	<u>223.165</u>	<u>118.295</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>519.625</u></b>	<b><u>460.572</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.796.624</u></b>	<b><u>19.652.722</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.828.728	1.502.715
10 Overført resultat	7.354.749	10.745.581
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.683.477</b>	<b>12.748.296</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	413.300	361.800
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>413.300</b>	<b>361.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.905.371	3.792.995
Deposita	209.404	208.408
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.114.775	4.001.403
11 Kortfristet del af langfristet gæld	446.900	522.700
Gæld til pengeinstitutter	39.530	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	102.118	112.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	13.386
Gæld til tilknyttede virksomheder	139.642	0
Selskabsskat	377.069	260.756
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	89.463	0
Anden gæld	390.350	1.631.529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.585.072	2.541.223
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.699.847</b>	<b>6.542.626</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.796.624</b>	<b>19.652.722</b>

13 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Finansielle risici

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.308	0
Andre finansielle omkostninger	<u>122.455</u>	<u>103.599</u>
	<u><b>128.763</b></u>	<u><b>103.599</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	133.885	174.133
Årets regulering af udskudt skat	<u>51.500</u>	<u>52.600</u>
	<u><b>185.385</b></u>	<u><b>226.733</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	<u>155.110</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<u><b>155.110</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-15.511</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>	<u><b>-15.511</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<u><b>139.599</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>13.679.360</u>	<u>13.679.360</u>
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<u><b>13.679.360</b></u>	<u><b>13.679.360</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2020	215.000	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-71.982</u>	<u>215.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2021</b>	<u><b>143.018</b></u>	<u><b>215.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<u><b>13.822.378</b></u>	<u><b>13.894.360</b></u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Kontorejendomme, Kolding	6,5
Detailejendom samt tankplads, Kolding	9,0
Blandet bolig og erhverv, Lunderskov	8,0
Gns. for porteføljen	7,91

Afkastprocenterne er fastsat under hensyntagen til gældende forhold på ejendomsmarkedet samt ejendommenes beliggende og generelle driftsforhold på balancedagen.

Gennemsnitlig husleje pr. kvm.:

Kontorejendomme	368 kr. pr. kvm
Detailejendom samt tankplads	2.469 kr. pr. kvm
Blandet bolig og erhverv	531 kr. pr. kvm

Investeringsejendommene er alle beliggende i Kolding Kommune.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
8,91	12.270	13.822	-1.552
6,91	15.824	13.822	2.001

## Noter

	30/9 2021	30/9 2020
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	819.627	819.627
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>819.627</b>	<b>819.627</b>
Opskrivninger 1. oktober 2020	1.934.798	1.812.014
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.222.777	483.155
Udbytte	-400.000	-400.000
Regulering af finansielle kontrakter	71.153	39.629
<b>Opskrivninger 30. september 2021</b>	<b>2.828.728</b>	<b>1.934.798</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>3.648.355</b>	<b>2.754.425</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Lægårdsvej A/S	Kolding	66,67 %
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende hos Ejendomsselskabet Lægårdsvej A/S	1.666.667	1.783.035
	<b>1.666.667</b>	<b>1.783.035</b>
<b>7. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	1.192.413	1.192.413
Afgang i årets løb	-1.192.413	0
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>0</b>	<b>1.192.413</b>
Opskrivninger 1. oktober 2020	-432.083	2.517.604
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	432.083	50.313
Udbytte	0	-3.000.000
<b>Opskrivninger 30. september 2021</b>	<b>0</b>	<b>-432.083</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>0</b>	<b>760.330</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2020	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>		
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2020	1.502.715	4.329.618		
Resultatandel	<u>1.326.013</u>	<u>-2.826.903</u>		
	<b><u>2.828.728</u></b>	<b><u>1.502.715</u></b>		
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. oktober 2020	10.745.581	6.490.371		
Årets overførte overskud eller underskud	-3.506.366	4.161.493		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-4.000.000	0		
Ændring i markedsværdi af renteswap	56.899	69.343		
Skat af renteswap	-12.518	-15.255		
Regulering af finansielle instrumenter	<u>71.153</u>	<u>39.629</u>		
	<b><u>7.354.749</u></b>	<b><u>10.745.581</u></b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt 30/9 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7.352.271	446.900	6.905.371	5.168.000
Deposita	<u>209.404</u>	<u>0</u>	<u>209.404</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.561.675</u></b>	<b><u>446.900</u></b>	<b><u>7.114.775</u></b>	<b><u>5.168.000</u></b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.398 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 13.822 t.kr.				
<b>13. Oplysninger om dagsværdi</b>				<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2021				<u>13.822.378</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>-71.982</u>

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftaler til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån. Renteswappen løber til og fastlåser renten til 2 % frem til 30. december 2022. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i kr.

	<u>Sikringstransaktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstransaktion netto</u>
Saldo 1. oktober 2020	-116.872	25.712	-91.160
Årets bevægelse	56.899	-12.518	44.381
<b>Saldo 30. september 2021</b>	<b>-59.973</b>	<b>13.194</b>	<b>-46.779</b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Erik Damgaard Nielsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-193621981047  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 13:33:10  
Underskrevet med NemID

## Erik Damgaard Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-193621981047  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 13:33:10  
Underskrevet med NemID

## Erik Damgaard Nielsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-193621981047  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 13:33:10  
Underskrevet med NemID

## Jesper Damgaard Nielsen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-314901801058  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 12:18:19  
Underskrevet med NemID

## Rasmus Damgaard Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-578559619456  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 15:22:06  
Underskrevet med NemID

## Kristoffer Damgaard Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-005669325829  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 12:44:36  
Underskrevet med NemID

## Jørn Dam Jensen

---

Som Revisor NEM ID  
På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnersel...  
RID: 1255008299560  
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2022 kl.: 06:35:50  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: b3ea14xukNl247241346